UBND XÃ TÂN AN

TRƯỜNG MẦM NON TÂN PHONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 66/KH-TrMN Tân An, ngày 11 tháng 9 năm 2025

KẾ HOẠCH

Vận động tài trợ cho giáo dục năm học 2025-2026

Căn cứ vào nhiệm vụ và quyền hạn của Hiệu trưởng được qui định trong

Điều lệ trường mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT

ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Thông tư số 16/2018/ TT-BGDĐT, Ngày 03/08/2018 của Bộ Giáo dục và Đào

tạo Qui định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

 Văn bản số 6126/SGDĐT-KHTC ngày 29/8/2025 của SGD&ĐT Thành phố

Hải Phòng về việc thực hiện các khoản thu trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo năm

học 2025 - 2026;

Công văn số 324/UBND-VHXH ngày 08/9/2025 của Uỷ ban nhân dân xã

Tân An về việc thực hiện các khoản thu tại các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã Tân

An năm học 2025-2026;

Căn cứ vào Kế hoạch tăng cường cơ sở vật chất năm học 2025-2026 của

trường mầm non Tân Phong;

Trường mầm non Tân Phong xây dựng kế hoạch vận động tài trợ cho giáo

dục năm học 2025-2026 như sau:

I. Mục đích vận động: Mua bổ sung thiết bị, đồ dùng phục vụ cho công

tác chăm sóc, giáo dục trẻ các nhóm lớp:

1. Mua thiết bị, đồ dùng, phục vụ các nhóm lớp

1.1. Giá úp ca cốc bằng INox: 04 chiếc cho 04 nhóm nhà trẻ

1.2. Giá để bình ủ nước ấm bằng INox: 04 chiếc cho 4 nhóm nhà trẻ

1.3.  Bình ủ nước ấm INox: 01 chiếc cho lớp 18-24 tháng

1.4. Ti vi Coocaa 43inch : 01 chiếc cho lớp 18-24 tháng + Giá đỡ ti vi + dây

kết nối HDMI với máy tính với ti vi: 01 bộ

1.5. Quạt treo tường Vinawin 450: 08 chiếc cho 04 nhóm nhà trẻ

1.6. Quạt hơi nước Quạt hơi nước SM40: 03 chiếc (Lớp nhà trẻ 18-24: 01

chiếc; 25-36T: 01 chiếc; lớp 4 tuổi D: 01 chiếc).

1.7. Bàn học sinh nhà trẻ Mặt bàn bằng nhựa PP,  Chân bàn bằng thép sơn tĩnh

điện: 35 chiếc.

1.8. Ghế ngồi học sinh nhà trẻ bằng nhựa PP cao cấp đúc liền nguyên chiếc:

100 chiếc

2. Lắp đặt thiết bị phục vụ chăm sóc, vệ sinh cho trẻ

2.1. Lắp đặt bồn nhựa nằm 1 khối Tân Á Đại Thành cho 4 lớp nhà trẻ: 01 bộ

(Bao gồm phao cơ, côn, ren, cút, ống nước sạch…)

2.2. Lắp đặt bồn nhựa nằm 1 khối Tân Á Đại Thành phục vụ 2 phòng lớp học

khu hành chính: 01 bộ (bao gồm phao cơ, côn, ren, cút, ống nước sạch…)

II. Đối tượng thụ hưởng: Học sinh toàn trường.

III. Nguồn vận động

- Sự hỗ trợ, tài trợ trên tinh thần tự nguyện từ cha mẹ học sinh các lớp.

- Các tổ chức, cá nhân, các nhà hảo tâm trong và ngoài địa phương.

IV. Cách thức tổ chức thực hiện

1. Căn cứ vào kế hoạch tăng cường cơ sở vật chất phục vụ năm học 2025-

2026 và dự toán ngân sách nhà nước giao năm 2025; Căn cứ Thông tư số

16/2018/TT-BGDĐT, ngày 03/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo Qui định về tài

trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân; Nghị quyết số

17/2024/NQ-HĐND ngày 18/10/2024 của HĐND tỉnh Hải Dương quy định mức

thu học phí và danh mục các khoản thu, mức thu, cơ chế quản lý thu, chi đối với

các dịch vụ hỗ trợ giáo hoạt động giáo dục tại cơ sở GDMN, GD phổ thông công

lập trên địa bàn tỉnh Hải Dương; Nhà trường thành lập ban vận động tài trợ, xây

dựng kế hoạch vận động tài trợ năm học 2025- 2026 để vận động, tiếp nhận sự hỗ

trợ, tài trợ trên tinh thần tự nguyện của phụ huynh học sinh, của các tổ chức, cá

nhân ở trong và ngoài địa phương để tăng cường cơ sở vật chất và tổ chức các hoạt

động giáo dục phục vụ năm học 2025- 2026(Có toán chi tiết kèm theo).

2. Thống nhất chủ trương vận động tài trợ trong lãnh đạo nhà trường và triển

khai kế hoạch vận động tài trợ năm học 2025- 2026 trong Hội đồng nhà trường.

3. Họp ban đại diện cha mẹ học sinh thông qua kế hoạch vận động tài trợ

năm học 2025- 2026 để thống nhất. Niêm yết công khai kế hoạch vận động tài trợ

năm học 2025- 2026 tại các nhóm lớp để tiếp thu ý kiến, hoàn chỉnh.

4. Nhà trường lập tờ trình xin ý kiến Uỷ ban nhân dân xã Tân An phê duyệt.

5. Sau khi Uỷ ban nhân dân xã Tân An đồng ý chủ trương vận động (bằng

văn bản thông báo), nhà trường cùng ban đại diện cha mẹ học sinh thực hiện kế

hoạch vận động tài trợ năm học 2025- 2026 đến hội cha mẹ học sinh các lớp, các

tổ chức, cá nhân.

6. Nhà trường thành lập Tổ tiếp nhận tài trợ (là thành phần trong ban vận

động tài trợ). Tổng hợp danh sách tổ chức, cá nhân và phụ huynh tài trợ và tổng

hợp nguồn tiền và hiện vật tài trợ.

7. Xây dựng kế hoạch sử dụng nguồn tài trợ kèm dự toán kinh phí chi tiết phù

hợp với qui định; Niêm yết công khai tại văn phòng và các nhóm lớp.

8. Bộ phận tài chính nhà trường tổng hợp kết quả huy động và thực hiện quản

lí, sử dụng nguồn tài trợ theo qui định tài chính. Nhà trường báo cáo quyết toán

nguồn tài trợ và niêm yết công khai tại trường. Cuối năm học nhà trường báo cáo

quyết toán trong cuộc họp ban đại diện cha mẹ học sinh và thông báo tới toàn thể

cha mẹ học sinh các nhóm lớp; gửi báo cáo bằng văn bản về Uỷ ban nhân dân xã

Tân An.

V. Dự kiến vận động tài trợ

1. Dự kiến vận động tài trợ:

- Tiền mặt: 57.195.000 đồng

Số tiền bằng chữ: (Năm mươi bẩy triệu một trăm chín mươi lăm nghìn đồng).

2. Dự kiến sử dụng nguồn tài trợ:

TT Nội dung sử dụng nguồn tài trợ Số tiền

1 Thiết bị, đồ dùng, đồ chơi phục vụ các nhóm lớp

1.1 Giá úp ca cốc bằng INox: 04 chiếc cho 04 nhóm nhà trẻ 2.760.000

1.2 Giá để bình ủ nước ấm bằng INox: 04 chiếc cho 4 nhóm nhà trẻ 1.560.000

1.3 Bình ủ nước ấm INox: 01 chiếc cho lớp 18-24 tháng 1.850.000

1.4
Ti vi Coocaa 43inch : 01 chiếc cho lớp 18-24 tháng + Giá đỡ ti vi

+ dây kết nối HDMI với máy tính với ti vi: 01 bộ
5.650.000

1.5 Quạt treo tường Vinawin 450: 08 chiếc cho 04 nhóm nhà trẻ 5.200.000

1.6
Quạt hơi nước Quạt hơi nước SM40: 03 chiếc (Lớp nhà trẻ 18-24:

01 chiếc; 25-36T: 01 chiếc; lớp 4 tuổi D: 01 chiếc).
6.450.000

1.7
Bàn học sinh nhà trẻ Mặt bàn bằng nhựa PP,  Chân bàn bằng thép

sơn tĩnh điện: 35 chiếc.
11.725.000

1.8
Ghế ngồi học sinh nhà trẻ bằng nhựa PP cao cấp đúc liền nguyên

chiếc: 100 chiếc
13.500.000

2 Thiết bị phục vụ chăm sóc, vệ sinh cho trẻ

2.1
Lắp đặt Bồn nhựa nằm 1 khối Tân Á Đại Thành cho 4 lớp nhà trẻ:

01 bộ ( bao gồm phao cơ , côn, ren, cút, ống nước sạch…)
3.650.000

2.2

Lắp đặt Bồn nhựa nằm 1 khối Tân Á Đại Thành phục vụ 2 phòng

lớp học khu hành chính: 01 bộ (bao gồm phao cơ , côn, ren, cút,

ống nước sạch…)

4.850.000

Cộng (1+2) 57.195.000

Số tiền bằng chữ: (Năm mươi bẩy triệu một trăm chín mươi lăm nghìn đồng).

Trên đây là Kế hoạch vận động tài trợ năm học 2025-2026 để tăng cường cơ

sở vật chất và tổ chức các hoạt động giáo dục phục vụ cho công tác chăm sóc giáo

dục trẻ trong năm học 2025-2026 của trường mầm non Tân Phong./.

     HIỆU TRƯỞNG

      Vũ Thị Tem

		2025-09-24T19:42:52+0700
	Việt Nam
	Vũ Thị Tem <vuthitemmn@pgd.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-24T22:56:54+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN AN <mntanphongng@pgd.edu.vn> đã ký lên văn bản này!